台人社发〔2014〕121号

中共台州市委组织部    台州市人力资源和社会保障局关于做好2014年度台州市 211人才工程
培养人员选拔工作的通知

各县（市、区）党委组织部、人力资源和社会保障局，市直各单位：

为深入实施创新驱动发展战略，加快培养造就一批引领和支撑台州经济转型升级的年轻学术技术带头人和具有发展潜能的青年优秀人才。根据《台州市211人才工程（2012-2020）实施意见》（台人社发〔2012〕234号）精神，现就做好2014年度市211人才工程培养人员选拔工作的有关事项通知如下：
一、选拔的范围和对象
在自然科学领域取得创新性理论成果，或在工程技术领域取得重要发明创造、技术创新和成果转化的科研人员；具有战略思维、善于管理、市场运作能力较强的企业经营管理人才；在人文社会科学领域取得重要研究成果，丰富和完善学科理论，取得显著经济和社会效益的专家学者，以及其他为我市经济社会发展作出重要贡献、取得较大成绩的中青年优秀人才。在选拔过程中提高省、市各类创新团队中的核心成员，承担市级以上重大项目、课题的核心研究人员，在台州创业创新的留学回国高层次人才和从事博士后研究出站后在台州工作等高端群体的比例。
二、选拔条件
市211人才工程人选必须遵纪守法，应具有强烈的事业心和奉献精神，有良好的团队合作精神,具备严谨的治学态度和刻苦钻研、开拓创新的精神，恪守科学和职业道德。各层次培养人选的具体条件如下:
1、重点资助
（1）年龄在50周岁以下，专业知识深厚，创新能力强，在本学科专业前沿领域取得创新性成果，所带领的创新团队在国内外同行中具有一定发展优势，并具有成为省151人才工程第二层次以上、百千万人才工程国家级人选的发展潜力。
（2）入选市211人才工程2年及以上培养期内的第一、二层次人选，在关系国民经济和社会发展关键学术技术领域中作出贡献，作为主要成员在省部级以上重点科研、基金、工程项目中取得重大科技成果。
（3）目前正在进行或已进入程序将进行且有望取得重要成果或突破性进展，并能在省内外产生较大影响的省部级以上重点科研、基金、工程项目的实际主要负责人。
2、第一层次
（1）年龄在45周岁以下，一般应具有硕士及以上学位或高级专业技术资格，理论基础深厚，专业知识扎实，具有较高学术造诣，学术视野宽广，能跟踪了解本学科本专业前沿领域和发展趋势，有很强的科研、技术创新能力和团队核心带动作用。
（2）取得以下成果之一的：主持或主要参与（前3名）国家、省、市重点课题、项目、基金研究工作，或获得过部、省科学技术二等奖（或2项以上三等奖）及以上科技成果奖励和市科学技术一等奖及其他相当等级成果奖励的前3位完成人；在本专业领域有重大学术技术创新或重要发明创造，取得的成果产生了显著的经济社会效益；在人文社会科学领域取得突出研究成果，近5年内作为第一作者在国内外一级学术刊物上发表过多篇高水平论文，出版过有重要学术技术价值或社会影响的著作，在我市同行中享有较高声望。
2、第二层次
（1）年龄在40周岁以下, 一般应具有学士及以上学位和高级专业技术资格，掌握本学科的理论基础和专业知识，了解本学科国内外现状和本专业前沿发展趋势，有较强的科研、技术创新能力和团队核心带动作用。
（2）取得以下成果之一的：主持或为主参与（前3位）市级以上重点科技项目研究工作, 或取得过省科技进步三等奖、市科技进步二等奖及以上科技成果奖励及其他相当等级成果奖项的前3位完成人；在本专业领域有较为重要的学术技术创新或发明创造，取得的成果产生了较好的经济社会效益；在人文社会科学领域取得较为重要研究成果，近5年内作为第一作者在国内外一级期刊以上发表过多篇高水平论文或出版过著作，在我市同行中享有一定声望。
3、第三层次
（1）年龄在35周岁以下, 一般应具有大学本科及以上学历和中级及以上专业技术资格。掌握本学科专业知识,了解本学科本专业国内外技术发展动态, 学术技术水平得到市内外同行认可，有发展潜力、经培养有望进入第一、二层次培养人员行列，且具有一定的创新能力和团队协作精神。
（2）曾作为主要成员取得以下成果之一的：承担完成市级部门及以上重点科技项目, 或获得市级部门及以上科研成果奖励或其他相当等级成果奖项及获得过授权专利；在本专业领域取得的学术技术成果产生了一定的经济和社会效益；在人文社会科学领域取得研究成果，近5年内作为第一、二作者在一级期刊及以上发表过较高水平学术论文。
第一层次人选除有突出贡献或取得重大科技成果者（省政府科技进步二等奖或2项以上三等奖、市科技进步一等奖以上及相当者前3名）外，一般应从第二层次培养人员中产生；第二层次人选一般应从第三层次培养人员中产生。
对已被列入“国家特支计划”和省151人才工程第一、二层次培养人员、市拔尖人才、市“500精英计划”序列人员或获得国务院政府特殊津贴、浙江省特级专家、浙江省突出贡献人才奖、浙江省有突出贡献中青年专家、市杰出人才奖、市重大科技贡献奖等荣誉称号的人员，不再列入市211人才工程培养人选。
三、名额及资助标准
2014年度共选拔市211人才工程培养人员565名，其中重点资助5名、第一层次10名、第二层次50名、第三层次500名。资助标准按《台州市211人才工程（2012-2020）实施意见》（台人社发〔2012〕234号）相关规定执行。创新团队领衔人及核心成员入选者不重复资助。
四、推荐评选程序
（一）各县（市、区）组织、人力社保部门和市直有关部门（单位）按照“公开、平等、竞争、择优”的原则，组织开展本地区、本部门（单位）培养人员的推荐工作。在选拔推荐过程中，要重视企业高层次人才的培养，及时把企业和科研一线的年轻优秀人才选拔上来，企业人员不少于推荐数的30%。各地、各部门推荐的人选须征求同行专家意见后，报送市人力社保局；
（二）第三层次人员由各县（市、区）、市直单位主管部门按照选拔条件负责选拔，作为后备人选列入培养计划，报市委组织部、市人力社保局审定。
（三）市人力社保局会同市委组织部对各地各部门（单位）报送的推荐人选开展资格审查，并根据推荐人选的学科专业情况，分类组织同行专家对第一、二层次人员进行评审，提出人选建议名单报市委组织部、市人力社保局审定。
（四）经市委组织部、市人力社保局确定的各层次人选名单，公示后由市委组织部、市人力社保局联合发文公布。
五、推荐材料和时间要求
请各地、各有关部门（单位）在7月30日前向市人力社保局报送以下材料：
（一）申报市211人才工程各层次培养人员推荐人选综合报告1份，综合报告要求对人选的数量、产生程序等作简要说明，注明联系人和联系电话；
（二）《台州市211人才工程培养人员推荐人选情况一览表》1份（表式见附件1，用标准A3纸打印，同时将电子文件发送至abao1234@sina.com）；
（三）《台州市211人才工程培养人员推荐人选情况登记表》一式1份（表式见附件2，一律用标准A4白纸打印，不要装饰，同时将电子文件发送至abao1234@sina.com），附件证明材料1份（须单独装订成册），包括以下内容：
1.人选获奖栏填写的奖项种类有：国家自然科学奖、国家发明奖、国家最高科学技术奖、国家科技进步奖、国家星火奖、国家国际科学技术合作奖、省部级科技进步奖、星火奖和国家有关部委的工程设计大奖、国家和省青年科技奖，以及市、县科技进步奖等，并按获奖证书注明获奖等级和排名，并附复印件；
2.基金资助具体种类：国家自然科学基金、国家杰出青年科学基金、省级自然科学基金、省青年科技人才培养基金，以及其他各类人才培养和科学基金（请标注名称），并附复印件；
3.国家“863”、“973”重大科研项目或省、市级重点学科、重点创新团队、重点实验室、研发中心、技术中心、工程中心等学术技术带头人，并附复印件。

4.代表论文和著作，填写最能代表本人贡献和水平的论文，限填已发表论文15项，著作（教材）、译作、作品限填15部，并注明刊物、著作教材、译作等级别，合作发表的请标明排名，附刊头、目录及论文全文、著作部分复印件；
5.国家、省、市、县著作奖须注明等级、排名，附复印件；
6.科研种类：国家级项目，省部级重点项目、省部级一般项目，市、县级重点项目、市、县级一般项目，并附立项批复复印件；
7.经国家有关部门批准，正式通过的鉴定项目，并附复印件；
8.专利具体种类如下：授权发明专利、授权实用新颖和外观设计专利复印件；
9. 学位、学历、专业技术资格证书及身份证复印件。
以上所有材料复印件不超过50页，作为附件证明材料（须单独装订成1册），必须由推荐单位与原件验证后加盖公章方为有效。
（四）申报人员必须在《台州市211人才工程培养人员推荐人选情况登记表》中“5年培养期内个人计划与预期目标” 栏详细填写拟开展重大科学技术研究计划安排、实施进度、阶段性科技成果和经济社会效益以及人才培养工程预期目标。推荐单位必须在《台州市211人才工程培养人员推荐人选情况登记表》中“所在单位意见”栏详细填写对申报推荐人选成就、贡献和学风道德的评价，以及单位对申报推荐人选的培养目标、措施，并作为评审和考核的重要条件和依据。凡上述两栏未填或填写不全的，一律取消申报资格，对入选者1个年度考核不合格者给予警告，连续2个年度考核不合格的停发资助经费，并发文公布退出培养序列。
各地、各部门（单位）要高度重视市211人才工程培养人员的选拔推荐工作，把这项工作作为实施创新驱动战略，加快转型发展步伐，推进年轻高层次专业技术人才队伍建设的重要举措，加强领导，精心组织，严格推荐条件，严把推荐质量关，加强对材料真实性的审查，确保推荐评选工作的顺利完成。
联系电话：88511402
联系地址：台州市政府大楼14楼1499室台州市人力社保局专业技术人员管理处
邮编：318000
附件：1.台州市211人才工程培养人员推荐人选一览表
      2.台州市211人才工程培养人员申报人选登记表

      3.台州市211人才工程培养人员推荐指标

 中共台州市委组织部    台州市人力资源和社会保障局

2014年6月20日

台州市211人才工程培养人员推荐人选情况一览表

申报单位：                                                            申报时间：

	序号
	申报
层次
	组别
	姓名
	性别
	政治
面貌
	工作单位
	出生
年月
	毕业
学校
	学历
	学位
	专业技术
职务
	党政
职务
	现从事
专业
	曾入选人才年份及层次

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2

专业类别：
                                   组    别：

台州市211人才工程
培养人员申报人选情况登记表
申报层次：

姓    名：
单    位：
部门（地区）：
台州市211人才工程办公室制
填   表   说   明
一、此表填写者为2014年度台州市211人才工程重点资助、第一、二、三层次培养人员申报人选。

二、封面填写方法：“专业类别”栏按照GB/T 16835-1997分为以下几类，申报人选根据自身所从事专业情况选择合适类别填写：

理学：数学类、物理学类、化学类、生物科学类、天文学类、地质学类、地理科学类、地球物理学类、大气科学类、海洋科学类、力学类、信息与电子科学类、材料科学类、环境科学类、心理学类、科技信息与管理类；

工学：地质类、材料类、机械类、仪器仪表类、热能核能类；电工类、电子与信息类、土建类、水利类、测绘类、环境类、化工与制药类、轻工粮食食品类、农业工程类、林业工程类、纺织类、交通运输类、航空航天类、兵器类、公安技术类、工程力学类、管理工程类；

农学：植物生产类、森林资源类、环境保护类、动物生产与兽医类、水产类、管理类、农业推广类；

医学：基础医学类、预防医学类、临床医学与医学技术类、口腔医学类、中医学类、法医学类、护理学类、药学类、管理类；

哲学：哲学类、马克思主义理论类；

经济学：经济学类、工商管理类；

法学：法学类、社会学类、政治学类、公安学类；

教育学：教育学类、思想政治教育类、体育学类、职业技术教育类；

文学：中国语言文学类、外国语言文学类、新闻学类、艺术类；

历史学：历史学类、图书信息档案学类。

“组别”栏分“理工”、“医药”、“农业”、“社科”、“企业”五大类。所在单位为企业的申报人员均填写“企业”，其他人员根据所从事专业情况填写“理工”、“医药”、“农业”或“社科”。“申报层次”栏填“重点资助”、“第一层次”、“第二层次”或“第三层次”。“地区（部门）”栏填写单位所在的县（市、区）或市直单位主管部门名称；

三、基本情况栏填写方法：“专技职务”指在岗在聘的专业技术职务，如“教授”、“高级工程师”。

四、第二至第六项栏目起讫时间均为2009年1月至2014年6月。其中，获奖栏须填写县（市、区）级以上重要奖项，如县（市、区）科技进步奖、县（市、区）优秀著作奖等；项目（基金）资助栏须填写市以上项目（基金）；代表论文和著作栏填写最能代表本人贡献和水平的已发表论文、著作（教材）、译著等，最多各限15篇（部）；专利情况栏须填写已授权或公告期内的专利。

五、此表报送到台州市人力社保局的截止日期为2014年7月20日。登记表一式1份，一律用A4白纸打印，务必提供2寸照片粘贴于照片处。表内第二至第六项栏目内容均需附复印件1份作为附件（注：论文、著作类只需复印封面、目录、论文正文和著作部分内容及封底）,须单独装订成册。所有材料评审结束后，不再退还。

一、基本情况
	姓    名

	性    别

	（2寸照片）

务必提供

	身份证号

	出生地

	政治面貌

	党政职务

	文化程度

	学    位

	专技职务

	毕业时间

	所学专业

	从事专业

	毕业学校

	工作单位

	通讯地址

	邮编

	联系方式
	固定电话

	传真

	手机

	E-mail

	何年入选市211人才工程

	入选第几层次

	曾入选其他人才工程项目

	主要简历
	起始年月
	终止年月
	单    位
	从事何工作
	备  注

	学术组织任职情况
	学术组织名称
	所任职务
	备  注

二、获奖或学术技术带头人等情况
	获奖名称
	获奖项目名称
	奖励级别
	等级
	排名
	获奖时间

注：奖励级别分“国家级”、“省部级”、“市厅级”；等级指“一等奖”、“二等奖”和“三等奖”。国家和省部级奖项不限，省厅局和市地级奖项限4项。
三、获项目（基金）资助情况
	项目（基金）名称
	项目（基金）来源
	项目（基金）级别
	金额
（万元）
	起止年度
	排名
	是否结题

注：项目（基金）级别分“国家级”、“省部级”、“市厅级”；国家级和省级项目排名前三的不限项目数，项目排名第4及以后的，限4项。市地级项目限4项。

四、代表论文
	论文题目
	刊物名称
	期刊号
	发表时间
	排名
	论文类别
	索引情况

注：类别指国内外期刊、国际会议等；索引指SCI、EI、SSCI等；论文限15篇。论文除第一作者及通讯作者外，均不计分。
五、代表著作
	著  作  题  目
	出 版 社
	出版时间
	书    号
	类别
	排名

注：类别指教材，专著，译著。著作限15部。
六、专利情况
	专利名称
	专利类别
	批准时间
	申请地区
	是否授权
	是否投产
	排名

注：只填写至少已通过实质性审查的专利。专利类别指发明专利、实用新型专利、外观设计专利、软件著作权等。发明专利不限数量，实用新型、外观设计专利和软件著作权均限10项。
七、简述学术技术方面主要成绩和贡献（限800字）

八、5年培养期内个人计划与预期目标（包括拟开展重大科学技术研究计划安排、实施进度、阶段性科技成果和经济社会效益以及人才培养工程预期目标，限1000字。本栏必须填写，否则不予受理申报。）
	、

	公
示
意
见

	所

在

单

位

意

见

	（对申报推荐人选成就、贡献和学风道德的评价，以及单位对申报推荐人选的培养目标、措施，要求目标描述定性定量结合，措施列举采用条目式）
盖章

年   月   日

	主

管

局

（县、市

、

区）

意

见
	（推荐意见，以及本部门或本市对人选的培养目标和措施，要求目标描述定性定量结合，措施列举采用条目式）
盖章

年   月   日

	专家评审意见

	签名

年   月   日

	市委组织部、市人力社保局审批意见

	盖章

年   月   日

附件3
台州市211人才工程培养人员推荐指标

	单  位
	重点资助
第一层次
	第二层次
	第三层次
	备 注

	椒江区
	按条件申报
	15
	45

	黄岩区
	按条件申报
	10
	45

	路桥区
	按条件申报
	7
	30

	临海市
	按条件申报
	15
	45

	温岭市
	按条件申报
	15
	45

	玉环县
	按条件申报
	7
	30

	天台县
	按条件申报
	7
	30

	仙居县
	按条件申报
	7
	30

	三门县
	按条件申报
	7
	30

	台州学院
	按条件申报
	10
	20

	台州职业技术学院
	按条件申报
	5
	10

	台州科技职业学院
	按条件申报
	3
	10

	台州市教育局
	按条件申报
	5
	10
	含电大

	台州市卫生局
	按条件申报
	10
	25
	含恩泽

	台州市农业局
	按条件申报
	5
	10
	含农科院

	台州市交通运输局
	按条件申报
	3
	5

	台州市建设规划局
	按条件申报
	3
	5

	台州湾循环经济产业集聚区
	按条件申报
	符合条件可推1～2名
	5

	台州经济开发区
	按条件申报
	符合条件可推1～2名
	5

	市直其他单位
	按条件申报
	符合条件可推1～2名
	符合条件可推1～3名

注：重点资助际选拔5名；第一层次实际选拔10名；第二层次推荐150名，实际选拔50名；表中第三层次为实际选拔人数，各地、各部门可按1：1.2推荐数报市，以优先推荐顺序排名上报，便于全市选拔数的调剂。
台州市人力资源和社会保障局办公室  2014年6月20日印发
中共台州市委组织部

台州市人力资源和社会保障局

文件

PAGE
9